1

EDITAL PRELIMINAR DE RESULTADO N.º 02/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS DO SUL-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA,  NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS A LEI Nº 14.399/2022 (LEI PNAB), NA LEI Nº

14.903/2024 (MARCO REGULATÓRIO DO FOMENTO À CULTURA), NO DECRETO Nº 11.740/2023 (DECRETO PNAB), NO

DECRETO Nº 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO) E NA INSTRUÇÃO NORMATIVA MINC Nº 10/2023 (IN PNAB DE

AÇÕES AFIRMATIVAS E ACESSIBILIDADE), TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL.

 CATEGORIA FOMENTO A PROJETOS DE OFICINAS CULTURAIS

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS

Nº NOME OU RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ NOME DO PROJETO CATEGORIA COTAS NOTA

01 IZABEL CARDOSO DA LUZ 07571413907 ARTESANATO
 OFICINAS CULTURAIS AC

66

02 STANLEY FERNANDES LACERRDA DOS SANTOS  11418034967 HIP HOP  OFICINAS CULTURAIS AC 62

03 MARIA DAVINA DA SILVA SANTOS  05300387819 ARTESANATO  OFICINAS CULTURAIS COTAS NEGRO 61

04 NARA DO ROCIO FERREIRA DA LUZ 04353984900 OFICINA DE CROCHÊ
 OFICINAS CULTURAIS COTAS

INDÍGENA
61

05 ROSELIA APARECIDA BURSUKA  54970377987 LANGERIE ARTESANAL  OFICINAS CULTURAIS AC 61

06 ILZA APARECIDA MAAAHS LIEB  72870397968 COSTURAS CRIATIVAS DA ILZA  OFICINAS CULTURAIS AC 61

07 DINACIR MARIA DE LIMA MARCHELEK  04488749976 ARTESANATO  OFICINAS CULTURAIS AC 60

08 CÉLIO MARINHO  83594477991 OFICINA DE MUSICA NO RÁDIO  OFICINAS CULTURAIS AC 59

09 TIAGO ALVES   06579196912 MÚSICA OFICINAS CULTURAIS AC 59

10 VALDEVINO VILSON LACERDA  73557870987 MUSICA  OFICINAS CULTURAIS AC 59

11 ALCIONE DA SILVA GONÇALVES CPF 80740979949 FESTIVAL CULTURAL  OFICINAS CULTURAIS AC 58

12 BRENDA GABRIELA FRANÇA GONÇALVES 10284942979 MULHERES, MÃES E ARTISTAS  OFICINAS CULTURAIS AC 56

13 ANTONIO AMAURI DE LIMA RAUSSIS 04688270992 COMPOSIÇÃO DE MÚSICA  OFICINAS CULTURAIS AC 56

14 MARILENE TEREZINHA PHILIPPI 29808770851 OFICINA DE LITERATURA  OFICINAS CULTURAIS AC 56

15 JOSIANE DE LIMA VARELA  08693871978 ARTESÃS POR AMOR  OFICINAS CULTURAIS AC 56

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=%C3%89%20obrigat%C3%B3ria%20a%20exibi%C3%A7%C3%A3o%20das,de%20a%C3%A7%C3%B5es%20relativas%20%C3%A0%20Pol%C3%ADtica%2C
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

2

16
ROSANE DE OLIVEIRA CORREIA

 82556130997

TRICO E CROCHE

 OFICINAS CULTURAIS
AC 56

17 ALTAIR DE JESUS LIMA SAIDAK 47097574968
ARTESANATO EM TAQUARA

(BALAIO)
 OFICINAS CULTURAIS AC

54

18 CLOVES KUCHLER 72025050968 MÚSICA OFICINAS CULTURAIS AC 51

19 ALAN GABRIEL DA ROCHA
 13326080948

MÚSICA E ESPERANÇA

 OFICINAS CULTURAIS
AC 51

20 JAIME DE CAMARGO
 06962133979

MUSICA VIOLÃO E VÓZ

 OFICINAS CULTURAIS
AC 51

21 JOSÉ AMAURI LACERDA
 47199970900

MÚSICA

 OFICINAS CULTURAIS
AC 51

22 LAERT RIBEIRO DA CRUZ
04798936839

APRESENTAÇÃO CULTURAL
MUSICAL

 OFICINAS CULTURAIS
AC 51

23 ADRIANA DOS SANTOS BRITTO 06498363916 BOLACHAS ARTESANAIS  OFICINAS CULTURAIS AC 51

24 AILTON SEBASTIÃO PEREIRA DE BRITTO 81462832920 VASOS DE ENFEITE ARTESANAIS  OFICINAS CULTURAIS AC 51

25
CASSIA REGINA DA ROSA BRANDINO DOS

SANTOS
17123403878 ARTESANATO ARTESANATO

AC
51

 CATEGORIA CURSO DE ARTESANATO
RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS

Nº NOME OU RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ NOME DO PROJETO CATEGORIA COTAS NOTA

01 RAQUEL DE JESUS OLIVEIRA LUCA
 06246666973

OFICINAS DE ARTESANATO ARTESANATO AC 80

 CATEGORIA DANÇA
RESULTADO PRELIMINAR

Nº NOME OU RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ NOME DO PROJETO CATEGORIA COTAS NOTA

SEM PROPONENTE – RECURSO R$ 10.000,00 REMANEJADO

3

 RESULTADO PRELIMINAR DESCLASSIFICADOS

Nº NOME OU RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ NOME DO PROJETO CATEGORIA COTAS NOTA

01 ANGELO OLOI FUCKNER 41994264934
SEM INFORMAÇÕES SEM INFORMAÇÕES SEM

INFORMAÇÕES
02

02 CERLI PEREIRA NATEL DA CRUZ SEM FORMULÁRIO
SEM INFORMAÇÕES SEM INFORMAÇÕES SEM

INFORMAÇÕES
SEM INFORMAÇÕES

03
THAYNÁ SUMINSKY RIBAS LACERDA

08820038951

E POR FALAR EM DANÇA DANÇA

AC
40

04
ELIANE OLIVEIRA

 00035323990

PINTURA EM TECIDO

 OFICINAS
CULTURAIS

AC 48

04
MARIA ODILCE DE COUTO

 58716289900

OFICINA DE ARTESANATO

 OFICINAS
CULTURAIS AC 48